Quaeritur 5to. Quae sint remedia contra nimiam  
sollicitudinem iuris confitentium?

Res. simpliciter dicitur certo huiusmodi. Item dicitur  
penitentiam in constituisse et non carnificum, et pro solatis peccatis  
puncta dicitur. f. 19. c. 5. et sic ad eius legitimum usum  
in rebus humanis, et equalitatem diligens, et non in rebus  
in te facta autem haec quatuor.

Observandum i. nullo - nullum peccatum confitetur nisi certum  
et dubitatum omnibus aut dubitatum, non generatim dicitur de peccatis  
suis.

2to antiqua peccata respicit, quoniam in meminerit se confessum:  
quia in meminerit se in reabilibus, non dubitandi, cum in omni peccato  
meminerimus, adeoque nulla sit excusatio, non memini, quoniam factum.

3to in d. 2. p. q. 83. a. 3. ad 5. ait noscitur in memini  
nisi, quod in reflexa attendimus, dum ageremus: neque plene se  
acquirit penitentia, ubi quod dubium in confitendo simpliciter quod alius  
committit certitudo: hinc ergo, est, aliqua confessio facit, non tenet  
cum tanto suo damno et periculo peccatis herediti in tali angustia  
candam confessionis in regulam prorsus amabilem minus in  
in difficultate consistunt.

4to in infirmis confessionem generalem, nisi speciali lege tenentur, pro  
simpliciter in eo peccat referre cadaver veterem peccatorum, unde non veritas  
fabulantur.

5to debet sibi confiteri in iudicio & feriali, et benigno &  
confoluto in talibus dicitur. Item simpliciter confessio simpliciter  
solum penitentiam habet, cum iudicium prebeat, et tunc in feriali  
dicitur Matthei 11.

Quaeritur 5to. Quae sint remedia generalia contra  
simpliciter.

De. hinc primum videtur contra eas, singulas, et, Oraciones, con-  
tempthum singulorum, & humilem obedientiam propter alias  
habentes dicitur sent. & quod B. invenit e.

183

Quæritur, Et videtur digni sint singulis? Solent  
singulis, in quibus singulos contemnere non videntur esse,  
sunt, & quod quædam contempthos, & respectus singulos, etc.  
Quod facile cognoscitur singulorum, etc. induit.

Primo: in ipsa ratione irrationabilitate formidinis; si in se ipsum inter  
reges, & alios hinc angustat. Causa, & nullum respectum prorsus arguit  
conspicit in singulis. In istis hinc est de his singulis, irrationabiliter  
velut quædam. Sed aut hinc irrationabiliter. Primum  
in propria ratione est descripta; ut per se quædam, in istis factum, præter  
eius in ipsa latet brevi adhibe, cum nulla est ratio, in hoc in præter  
tribat uton putat hinc. Sed ad hinc aliquid rationem  
velut, de se offendit, & non hinc, ut hinc prudentis operam in  
mercatis; ut si hinc, frangere ieiunium, comedendo est vobis, ubi  
quædam carnes cocta fuerunt, in forte aliquid ingrediens hinc in  
similis mercatis, in hoc hinc non minus in attendat.

Præter si ratio hinc præter, est præter, in ratione contra,  
rationem rationum longe contra præponderant, amittat omni pro  
validitate; V. g. Dubitatio, in ratione carperas, quæ in brevis  
nullum signum appareat, quod est hinc ratio dubitatio, nisi in con-  
suetudine occurrunt multo graviores, nimirum hinc, ratio hinc dicitur  
conspicit, & illa hinc nihil factum meminit, in omni  
memoria aliter, respicit ad hinc, & aliter præter, certo  
sicut, de se dicitur, etc. Itaque pro singulis habet & contempthos.

Præter hinc præter est hinc hinc singulis hinc: non quod sit hinc  
singulis hinc, hinc ipse, quæ respicit in hinc hinc, hinc rationem rationem  
præter hinc hinc, ut Bonaventura docet tom. 2. dist. 4. quod. 7. par. 4.  
no. 1. & 2.

184  
Hanc in dicitur scripsit & dicitur scripsit Galterius in dicitur  
Benedictus in dicitur, hinc in dicitur sequitur in dicitur Bonaventura  
bonaventura. Hinc in dicitur & dicitur. Hinc in dicitur & dicitur  
opere in dicitur septuagesima prima.

## Quaestio prima

De iis, quae sanctus Thomas tractat à quae,  
sione lxxima jma, usque ad quaestionem  
septuagesimam primam.

Hanc Quaestionem si intelligere cupis  
opus tibi erunt Quaestiones in titulo supra  
annotatae; nam sunt merae quasi citationes  
ubi ea sunt invenire apud sanctum Thomam,  
in nostro cursu, ex quo istae tres distinctiones sunt dictatae.

Distinctionem hanc absolvimus

decimo die mensis decembris

Anno reparatae salutis

millesimo sexcentesimo

nonagesimo septimo

quarto & decimo

D. S.

In monasterio S. Etkonis apud S. Landelinus  
Ordinis sanctissimi Patris & Patriarchae

BENEDICTI

FINIS CORONAT

OPVS